KOBE BUSSAN CO．，LTD.

2020 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038  東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  経営企画部 部長 坂本 匡浩

  T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

資本剰余金の額の減少および資本金の額の増加に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 14 日開催の取締役会において、2021 年 1 月 28 日開催予定の当社第 35 期定時株主総会

にて資本剰余金の額の減少および資本金の額の増加について付議することといたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. 資本剰余金の額の減少および資本金の額の増加の目的

資本金を充実させ、財務基盤の強化を図るため、資本剰余金を資本金に組み入れることといたしました。当

社グループは、この財務基盤の強化によりさらなる成長を目指してまいります。

2. 減少する資本剰余金の額および資本金増額の方法

会社法第 450 条 1 項の規定により、資本剰余金 8,539 百万円のうち、436 百万円を資本金に組み入れます。

組み入れ後の資本金の額は 500 百万円となります。

3. 資本剰余金の額の減少および資本金の額の増額の日程

（1） 取締役会決議日 2020 年 12 月 14 日

（2） 株主総会決議日 2021 年 11 月 28 日（予定）

（3） 効力発生日   2021 年 12 月 11 日（予定）

4. 今後の見通し

資本剰余金の額の減少および資本金の額の増額による当社業績および純資産の部への影響はありません。

（注）上記内容につきましては、2021 年 1 月 28 日開催予定の当社第 35 期定時株主総会において承認可決される

ことを前提としております。

以上